
1 | 

Kategorie produktů nora

noraplan: 

▪ Šíře návinu: 1,22 m

▪ Většinou hladký povrch (s- nebo bez- granulátového vsypu)

▪ Také s tepaným reliéfem nebo s povrchem imitujícím dřevo

▪ Bez separačního povrchového filmu z výroby

▪ Bez nutnosti počátečního odmytí (s vyjímkami)

norament:

▪ Čtverce 1 x 1 m

▪ Strukturovaný povrch (tepaný, s nopy, břidlice)

▪ Obsahuje separační povrchový film z výroby

▪ Počáteční odmytí separační vrstvy dle návodu je nezbytné



2 | 

Doporučení k čistění noraplan



3 | 

Doporučení k čistění noraplan - chemie



4 | 

Doporučení k čistění norament



5 | 

Doporučení k čistění norament - chemie



6 | 

Definice pojmů čištění



7 | 

Definice pojmů čištění



8 | 

Shrnutí

▪ Homogenní podlahová krytina

▪ Hustý a uzavřený povrch

▪ Možnost použití zásaditých čistících prostředků až do pH 12

▪ Většinou odolné vůči kyselinám

▪ Odolné vůči většině desinfekcí

▪ Bez nutnosti aplikovat vosky, polymery, aj.

▪ Denní údržba pouze s vodou a norapadem nebo s pH neutrálním čistícím prostředkem

▪ Strojové čištění s možností použití červeného padu

▪ Renovace s použitím nora® diamantových padů



9 |

nora® Pady

4 typy padů Mechanické čištění Použitelné na většinu 

krytin nora®

Vhodné na denní 

čištění i na 

hloubkovou 

renovaci

Životnost padů 35.000 m² při 

denním používání

Bez nutnosti 

čištění s čistící 

chemií (nebo s 

minimem)



10 |

Použití padů

m
e

c
h

a
n

ic
s

Denní čištění 

strukturovaných 

povrchů (např.Valua, 

Lona)

1. Denní čištění 

hladkých povrchů 

(např.Sentica, Grano

2. Leštění

Hloubkové čištění 

hladkých povrchů 

(např.Signa,Grano)

Renovace hladkých krytin

m
e

c
h

a
n

ic
s



11 |

Ukázka denního čištění pady



12 |

Renovace

Před čištěním



13 |

Renovace

Poškozený povrch po 

více než 15-ti letech 

nevhodného čištění



14 |

Renovace

Hloubkové abrazivní 

čištění

Před- / po- leštění

Výsledek



15 |

Renovace

Povrch po renovaci


